Pressemitteilung

Teresa Dreo-Tempsch beim Real Estate Summit WOMEN 2024 als "Managerin des Jahres" ausgezeichnet

Frankfurt am Main, 5. Juni 2024 – Teresa Dreo-Tempsch ist Preisträgerin des diesjährigen Awards der Immobilienwirtschaft "Managerin des Jahres". Die 57-Jährige bekleidet seit 1. Mai 2021 die Position als Marktvorständin bei der Berlin Hyp und verantwortet dort den Vertrieb Immobilienfinanzierung, das Verbundgeschäft sowie das Treasury. Zuvor war sie im Vorstand der ARWAG Holding-AG in Wien tätig, wo sie unter anderem die Bereiche Projektentwicklung und Akquisition betreute sowie einen besonderen Fokus auf die Konzeption und Planung von Projekten im Segment "Leistbarer Wohnraum" inklusive Infrastruktureinrichtungen legte. Dreo-Tempsch nahm die Auszeichnung am 4. Juni 2024 im Rahmen des Real Estate Summit WOMEN in der Frankfurter St. Peter Kirche aus den Händen von Paul Jörg Feldhoff, Chairman von Feldhoff & Cie., entgegen, der auch die Laudatio hielt. Der Titel "Managerin des Jahres" wird seit 2014 in Kooperation mit dem Immobilien Manager Verlag durch Feldhoff & Cie. verliehen und honoriert jedes Jahr im Rahmen des Real Estate Summit WOMEN unter der Leitung von Simone Ulmer, Partner Feldhoff & Cie., außerordentliche Leistungen einer weiblichen Führungskraft. Aus dem großen Kreis der Kandidatinnen überzeugte Teresa Dreo-Tempsch die Jury dieses Jahr am meisten.

Ihre berufliche Laufbahn begann die gebürtige Österreicherin bei der PSK Bank, Wien. Von 1999 bis 2019 hielt sie unterschiedliche Fach- und Führungspositionen bei der UniCredit Gruppe und deren Vorgängerinstituten inne. So war die studierte Wirtschaftswissenschaftlerin von 2009 bis 2019 als Bereichsleiterin und Senior Vice President der HypoVereinsbank für das deutschlandweite kommerzielle Immobiliengeschäft zuständig.

Paul Jörg Feldhoff zur Verleihung: "Teresa Dreo-Tempsch hat eine beeindruckende Karriere in der Immobilienwirtschaft durchlaufen, die sie bis zur anspruchsvollen Position als Vorständin bei der Berlin Hyp geführt hat, einer der führenden deutschen Immobilien- und Pfandbriefbanken. Unsere Jury war sich schnell einig: In den zurzeit eher schwierigen Zeiten für unsere Branche ist es eine ganz besondere Leistung, gemeinsam mit ihren zwei Vorstandskollegen die Geschicke der Bank erfolgreich auch durch unruhiges Fahrwasser zu steuern. Wir gratulieren Teresa Dreo-Tempsch herzlich und wünschen ihr nur das Beste für ihre weitere Karriere."

Teresa Dreo-Tempsch: "Das Real Estate Summit WOMEN bietet jedes Jahr wieder eine ideale Plattform für Entscheiderinnen der Branche, um sich weiter zu vernetzen und frische Ideen für die Zukunft zu entwickeln. Ich freue mich sehr über die Auszeichnung "Managerin des Jahres" und sehe diese auch als Anerkennung für mein gesamtes Team bei der Berlin Hyp. Die strategische Ausrichtung der Bank überzeugt mich, sie steht für Digitalisierung und Nachhaltigkeit in der Immobilienfinanzierung, beides zukunftsträchtige Themen der Branche, die ich auch weiterhin mitgestalten möchte."

Die Jury setzte sich in diesem Jahr mit Isabella Chacón Troidl, Christina Ofschonka, Aygül Özkan, Christine Hager, Annette Pospich und Dr. Pamela Hoerr erstmals hauptsächlich aus den Reihen der letztjährigen Preisträgerinnen zusammen. Ergänzt wurde die Runde durch die



Unternehmen Leaderslead (Sandra Günther) und Feldhoff & Cie. (Simone Ulmer) sowie die Fachzeitschrift Immobilienmanager (André Eberhard).

Zu den bisherigen Preisträgerinnen "Managerin des Jahres" gehören Isabella Chacón Troidl (2023), Christina Ofschonka (2022), Aygül Özkan (2021) Christine Hager (2020), Annette Pospich (2019), Gabriele Volz (2018), Maya Miteva (2017), Claudia Plath (2016), Susanne Klaußner (2015) und Dr. Pamela Hoerr (2014).

Über den Real Estate Summit WOMEN

Die jährlich stattfindenden, von Feldhoff & Cie. initiierten Real Estate Summits, zu denen auch der Real Estate Summit WOMEN gehört, sind speziell zugeschnitten auf ein zielgruppenrelevantes Themenfeld oder eine bestimmte Zielgruppe aus der Immobilienwirtschaft. Der Anspruch ist es, deutschlandweit Interessensgruppen der Branche zusammenzubringen und untereinander zu vernetzten. Eingeladen werden ausschließlich Personen der ersten und zweiten Führungsebene. Der Real Estate Summit WOMEN fand erstmals 2014 statt und konnte sich seitdem erfolgreich als exklusive Kommunikationsplattform der führenden Entscheidungsträgerinnen in der Immobilienwirtschaft etablieren.

Mehr Informationen: RES WOMEN - Real Estate Summit (real-estate-summit.de)

Über Feldhoff & Cie.

Feldhoff & Cie. ist eine der führenden Kommunikationsberatungen in der Immobilien-, Bau- und Finanzwirtschaft. Die Agentur berät ihre Mandanten mit einem ganzheitlichen Leistungsspektrum in allen Belangen der Unternehmenskommunikation und Unternehmenspositionierung. Feldhoff & Cie. zeichnet sich insbesondere durch die Kombination aus eigenen Netzwerkplattformen und belastbarem Medienzugang aus. Mit dem Motto Real Impact definiert das 2003 gegründete Unternehmen seinen Anspruch, die Branche richtungsweisend voranzutreiben. Dies wird erreicht durch das umfassendste Entscheidernetzwerk, ergänzt um exzellente Kontakte und Verbindungen zu Politik, Wissenschaft und NGOs sowie ein Engagement in Schlüsselpositionen der relevantesten Branchenverbände. Der Fokus des über vierzigköpfigen Teams an den Standorten in Frankfurt am Main und München liegt auf der Entwicklung fundierter, differenzierender sowie zielorientierter Kommunikationsmaßnahmen, um dadurch konkrete wirtschaftliche Resultate und Wettbewerbsvorteile zu generieren. Durch internationale Partneragenturen kann Feldhoff & Cie. seinen Mandanten außerdem einen flächendeckenden Medienzugang in verschiedenen europäischen Märkten anbieten. Feldhoff & Cie. ist gemeinsam mit der Strategieberatung für Baurechtschaffung und Akzeptanzkommunikation Hendricks & Schwarz, dem Placement Agent PAR Capital Advisors sowie der Executive Search Boutigue Leaderslead Advisory Teil der 3F Group.

Pressekontakt:

Tom Zeller Feldhoff & Cie. GmbH Tel: +49 176 10430063 tz@feldhoff-cie.de